



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

27 Niedziela Zwykła C – 02 Październik 2022

Kto nie wierzy w Boga, uwierzy we wszystko

Czy jest nam potrzebna wiara? Bardzo, bez niej istnienie jest nie do wytrzymania. Ludzie wierzą w cokolwiek, ale apostołowie prosili o wiarę w moc oddziaływania Jezusa na ich życie. „Kiedy człowiek przestaje wierzyć w Boga, może uwierzyć we wszystko” (G.K. Chesterton). Gdy usuwa się krzyże, w ich miejsce ludzie wieszają amulety.

W czasach współczesnych, gdy wydaje się, że triumf odnosi racjonalizm i autorytet nauki, nawet osoby, od których zależą losy państw, dają dowody wiary w najbardziej absurdalne rzeczy. Swego czasu prezydent Ronald Reagan w najbardziej istotnych problemach radził się horoskopów i astrolożki Joan Qiuigley. Badanie akcjonariuszy z Wall Street wykazało, że aż 48 proc. z nich uzależnia swoje decyzje od horoskopów!

Jak wiadomo, naukowo nie dowiedziono skuteczności homeopatii, a nawet sam Richard Dawkins wyśmiewał się z tych, którzy wierzą w cudowną moc medykamentów homeopatycznych. Księżna Diana była entuzjastką refleksologii – uciskania energetycznych punktów na ciele. Niestety, nie pomogło jej to w uniknięciu tragedii, w której jej ciało zostało śmiertelnie ściśnięte. Prezydent Carter wierzył w UFO,



a nawet twierdził, że je widział. Niestety, kosmici nie pomogli mu być zbyt długo prezydentem. Pewien nauczyciel z Ontario, James Alcock, zauważył z przerażeniem, że wśród źródeł informacji, najczęściej cytowanych w pracach uczniów, znalazł się film „Z Archiwum X”.

Kiedy zwrócił im uwagę, że to fikcja, odparli: „Tak, ale oparta na faktach”. W sierpniu 1995 roku upubliczniono film przedstawiający sekcję zwłok kosmitów z Roswell, jaka miała się odbyć w 1947 roku. Film stał się sensacją. Martin Walker, poważny korespondent równie poważnego czasopisma „Guardian”, przysłał pełną wiary depezę, w której potwierdzał, że film ten jest dowodem istnienia obcych. Problem jest tylko w tym, że nakręcili go dwaj mężczyźni w pewnej stodole w hrabstwie Bedfordshire, używając manekina i kurzych flaków, z trudem powstrzymując się od śmiechu. Jeśli bez wiary nie potrafimy żyć, to przynajmniej poważnie zastanówmy

się, w co i komu wierzymy. Wiara jest powierzonym nam depozytem. Zobowiązuje nas do widzenia rzeczy tak, jak je widzi Jezus (Rene Voillaume).

Nie dał nam jej po to, byśmy wyrwali drzewa i rzucali nimi w morze, albo sprowadzali z kosmosu kolejne ekipy transformers, wierzyli w zielone ludki z detektorami ruchu, wpatrywali się w kryształy czy też ustawiali meble w domu zgodnie z regułami feng shui, ale po to, byśmy w nic nie wąpili, cokolwiek On nam powie. Nie da się wierzyć jednocześnie Jemu i we wszystko inne. Wiara Jezusowi i w Jezusa powinna wystarczać, by się już niczego nie lękać. Karol de Foucauld właśnie tak to ujął, gdy mówił o wierze: „jedną rzecz zawdzięczamy Panu, że możemy już się nigdy niczego nie bać”.

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Fr Bogdan SDS

**Dzisiejszej niedzieli
2 października 2022 r.
Ordynariusz naszej Diecezji
Dunkeld, J. E. Biskup Stephen Robson jest z nami
by przewodniczyć naszej
świętecznej liturgii, wygłosić
Słowo Boże i umocnić nas
swoim błogosławieństwem.
Witamy z radością naszego
dostojnego gościa i życzymy
mu miłego pobytu w naszej
rodzynie parafialnej.**

Niedzielną Składką (Kolekta)

Niedziela 25-go września – 721.00.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.
Nasza druga kolekta minionej niedzieli na „Catholic Education Services” – 153.70.

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 2 października br. z udziałem Biskupa Stephena Robsona, Ordynariusza naszej Diecezji Dunkeld. Zapraszamy wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominac będziemy;

W poniedziałek 3 października

Dzień Powszedni z 27 Niedzieli Zwykłej

W wtorek 4 października

Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

W środę 5 października

Wspomnienie św. s. Faustyny Kowalskiej, dziewicy

W czwartek 6 października

Dzień Powszedni z 27 Niedzieli Zwykłej

W piątek 7 października

Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej

W sobotę 8 października

Dzień Powszedni z 27 Niedzieli Zwykłej

Zapasy o Prawdę”

Rekolekcje z warsztatami dla mężczyzn prowadzone przez Brata Piotra Wardawę OFM Cap odbędą się w dniach od 22-23 października 2022 r. w Wishaw. Zapisy do 30 września br. Ilość miejsc ograniczona. Więcej informacji na gazecie w przedświątku kościoła.

Msze Święte w Naszej Parafii

Poniedziałek – Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota – Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek – Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym – Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

7 Października – Wspomnienie NMP Różańcowej

Dzisiejsze wspomnienie zostało ustanowione na pamiątkę zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami tureckimi, odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką Koryncką) 7 października 1571 r. Sułtan turecki Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić w niej wiarę muzułmańską. Ówczesny papież - św. Pius V, dominikanin, gorący czciciel Matki Bożej - usłyszawszy o zbliżającej się wojnie, ze łzami w oczach zaczął zanosić żarliwe modlitwy do Maryi, powierzając Jej swą troskę podczas odmawiania różańca. Nagle doznał wizji: zdawało mu się, że znalazł się na miejscu bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, przygotowujące się do starcia. Nad nimi ujrzał Maryję, która patrzyła na niego spokojnym wzrokiem. Nieoczekiwana zmiana wiatru uniemożliwiła manewry muzułmanom, a sprzyjała flocie chrześcijańskiej. Udało się powstrzymać inwazję Turków na Europę. Zwycięstwo było ogromne. Po zaledwie czterech godzinach walki zatopiono

sześćdziesiąt galer wroga, zdobyto połowę okrętów tureckich, uwolniono dwanaście tysięcy chrześcijańskich galerników; śmierć poniosło 27 tys. Turków, kolejne 5 tys. dostało się do niewoli. Pius V, świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie Europy, uczynił dzień 7 października świętem Matki Bożej Różańcowej i zezwolił na jego obchodzenie w tych kościołach, w których istniały Bractwa Różańcowe. Klemens XI, w podzięce za kolejne zwycięstwo nad Turkami odniesione pod Belgradem w 1716 r., rozszerzył to święto na cały Kościół. W roku 1883 Leon XIII wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie “Królowo Różańca świętego - módl się za nami”, a w dwa lata później zalecił, by w kościołach odmawiano różaniec przez cały październik.

Matko Różańcowa

*Biorę do ręki Różaniec Święty,
Który Maryjo światu podałaś,
Z nadzieją w sercu, z głęboką wiarą,
W jego skuteczność, wszak obiecałaś!
Tulę go mocno do swojej piersi,
Kiedy mi smutno, gdym opuszczona,
I widzę wtedy Twoją samotność,
Widzę, jak bardzo byłaś skrzywdzona!*

*W słabnącej dłoni dźmierzę różaniec,
Kiedy choroba rwie moje ciało,
Dostrzegam ogrom Twego cierpienia,
Od kiedy Słowo - Ciałem się stało!
I choćbym w życiu wszystko straciła,
I sama jedna została w biedzie,
To ten różaniec będzie ostoją
I przyjacielem - on nie zawiedzie!*

*Z nim mogę śmiało zdobywać szczyty,
Dotrzeć, gdzie umysł ludzki nie sięga,
Bo na kolanach wyproszę wszystko,
Taka w różańcu moc i potęga!
Więc gdy lży płyną, gdy nie ma wyjścia,
Kiedy przytłacza ogrom frasunku,
Wezmę w swe dłonie paciorków szereg,
Tę niezawodną deskę ratunku!*

*I będę prosić i będę błagać,
Zdrowaś Maryjo będę wołała,
Bez tchu, bez końca, we dnie i w nocy,
Byś dopomogła, byś wysłuchała!
Byś dała pokój i sprawiedliwość,
Abyś zbratała wszystkie narody,
By różańcowe - Zdrowaś Maryjo,
Stało się hasłem do naszej zgody!*

*Wołajmy wszyscy z wiarą, z ufnością,
Zdrowaś Maryjo - ratuj w potrzebie,
Zdrowaś Maryjo - pociesz strapiionych,
Zdrowaś Maryjo - zrób miejsce w niebie.*

ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name _____ Hospital _____ Ward _____

Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass